
Sestava vytvořena 29.8.2023 v 07:20 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/09. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 5.9.2023

38. Návrh na změnu účelu použití části investičního transferu
městské části Brno-střed - návrh rozpočtového opatření

Anotace
Na základě požadavku městské části Brno-střed je orgánům předkládán materiál týkající se změny účelu
použití části investičního transferu na akci „Revitalizace prostoru Tomešova – Trýbova, část A vyhlídka“
ve výši 700 tis. Kč na investiční akci „Park Pod hvězdami nad Gymnáziem Matyáše Lercha“.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - změnu účelu použití části investičního transferu schváleného městské části Brno-
střed na základě usnesení Zastupitelstva města Brna Z9/05, bod č. 10 z investiční
akce „Revitalizace prostoru Tomešova – Trýbova, část A vyhlídka“ na investiční akci
„Park Pod hvězdami nad Gymnáziem Matyáše Lercha“ v celkové výši 700 tis. Kč s
tím, že městská část tyto prostředky vyúčtuje Odboru životního prostředí MMB do
25.1.2025.
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. … tohoto zápisu, z důvodu
změny účelu použití části investičního transferu schváleného městské části Brno-
střed.

Stanoviska

Materiál byl předložen na R9/044. schůzi Rady města Brna dne 23.8.2023.
Schváleno jednomyslně 11 členy.
Materiál je předložen na zasedání Finančního výboru dne 30.8.2023. Stanovisko bude sděleno.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Tomáš Pivec
vedoucí odboru - Odbor investiční
28.8.2023 v 16:00
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 5



Sestava vytvořena 29.8.2023 v 07:20 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí úseku - 4. úsek
29.8.2023 v 07:20

Strana 2 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (tabulka RO_MC_Brno_střed.pdf) 5 - 5

Strana 3 / 5



Důvodová zpráva 

Zastupitelstvu města Brna je předkládán návrh - žádost MČ Brno-střed ve věci změny účelu použití části 
investičního transferu „Revitalizace prostoru Tomešova – Trýbova, část A vyhlídka“ poskytnutého 
prostřednictvím Odboru investičního MMB na navýšení investičního transferu „Park Pod hvězdami nad 
Gymnáziem Matyáše Lercha“ poskytnutého prostřednictvím Odboru životního prostředí MMB.  
 
MČ Brno-střed na počátku roku 2023 obdržela od Odboru investičního MMB investiční transfer na akci 
„Revitalizace prostoru Tomešova – Trýbova, část A vyhlídka ve výši 8.000 tis. Kč. Nejnižší (vítězná) 
cenová nabídka je nižší než shora uvedená výše transferu a investice se v současné době již staví. 
 
Dále MČ Brno-střed obdržela od Odboru životního prostředí MMB investiční transfer 4.740 tis. Kč na 
realizaci investiční akce „Park Pod hvězdami nad Gymnáziem Matyáše Lercha“. V rámci již 
uskutečněného výběrového řízení na dodavatele cena díla činí přes 5.000 tis. Kč, tudíž je cena díla vyšší, 
než je výše poskytnutého transferu na hřiště nad GML. 
 
Z výše uvedeného důvodu žádáme Zastupitelstvo města Brna o změnu účelu použití části poskytnutého 
investičního transferu MČ Brno-střed ve výši 700 tis. Kč z akce „Revitalizace prostoru Tomešova – 
Trýbova, část A vyhlídka“ na investiční akci „Park Pod hvězdami nad Gymnáziem Matyáše Lercha“ s tím, 
že městská část tyto prostředky vyúčtuje poskytovateli transferu Odboru životního prostředí MMB do 
25.1.2025. 
 
Materiál byl předložen na R9/044. schůzi Rady města Brna dne 23.8.2023. 
 
Schváleno jednomyslně 11 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g
r.

  

Č
er

ný
 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

Po
di

vi
ns

ká
 

 B
c
. 
A

b
e
rl

 

In
g
. 

a
rc

h
. 

Bo
ře

ck
ý 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

P
h
.D

.

In
g
. 

Kr
at

oc
hv

íl 
J
U

D
r.

 

M
a
to

n
o
h

o
v

á JU
D

r.
 

O
liv

a
 

Pro pro pro pro  pro pro pro pro pro pro pro 

 
 
Materiál je předložen na zasedání Finančního výboru dne 30.8.2023, stanovisko bude sděleno. 
 
 
Materiál nepodléhá projednání v komisích Rady města Brna. 

Strana 4 / 5



v tis. Kč

5600 6330 6363 3009 Investiční převody mezi městem a městskými částmi 120 312 0 120 312

MČ Brno-střed "Revitalizace prostoru Tomešova - Trýbova, část A vyhlídka" 8 000 -700 7 300

MČ Brno-střed "Park Pod hvězdami nad Gymnáziem Matyáše Lercha" 0 700 700

Rozpočtové opatření
Kapitálové výdaje - přesun

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Rozpočet po 
změně

Úprava 
rozpočtu + - 

Upr. rozpočet k 
16.8.2023

Strana 5 / 5


